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Vážení spoluobčané,

blíží se konec volebního období a mů-
žeme se ohlédnout za čtyřmi roky, my-
slím si, že poctivé práce, pro naši obec. 
Nebudu vyjmenovávat, co se nám po-
dařilo vybudovat a zhodnotit to, co je 
v  majetku obce. Doufám, že jsme se 
vzorně starali jak o  majetek, veřejná 
prostranství, hřbitov a  další věci, kte-
ré jsou součástí života v naší obci, tak 
i o Vás, naše občany.

Děkuji za  vstřícnost a  podporu obec-
ního úřadu v  průběhu uplynulých let. 
Dále touto cestou děkuji:
•	 všem zastupitelům za práci pro obec,
•	 SDH za pomoc při jakékoli práci i při 

mimořádných událostech – vždy 
ochotně pomohli,

•	 všem, kteří se věnovali práci s dětmi 
(pořádání dětských dnů) a  dalších 

akcí pro děti (výtvarný kroužek, Tr-
nečka, Broučkova hernička, sportovní 
akce TJ Sokol a florbal),

•	 zaměstnancům OÚ, kteří se starají 
o vzhled obce a o úklid budov v ma-
jetku obce,

•	 paní účetní Marii Možné, která 
po celá léta vedla účetnictví bez se-
bemenší chybičky,

•	 paní knihovnici, která se vzorně stará 
o chod místní knihovny,

•	 všem, kteří byli nedopatřením opo-
menuti.

Do  budoucna Vám všem přeji mnoho 
zdraví, spokojenosti v  rodinném i  pra-
covním životě a šťastnou ruku při výbě-
ru příštího zastupitelstva obce.

Ing. Marta Pořízková, starostka obce

Volby do zastupitelstev obcí
Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční ve dnech 10. a 11. října 2014. V pá-
tek 10. října bude volební místnost otevřena od 14:00 do 22:00 hod a v sobo-
tu od 08:00 do 14:00 hod.

Zpravodaj 
obce Bukovinka

září 2014
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Obecní vodovod
Některé občany připojené na obecní vo-
dovod velice trápí limitovaný odběr pit-
né vody. Tento stav limitovaného odběru 
pitné vody byl vyhlášen minulým zastu-
pitelstvem za  starosty pana Ing.  Pavla 
Tichého. Toto rozhodnutí bylo nanejvýše 
správné a  potřebné. Současné zastupi-
telstvo obce tento limitovaný odběr opět 
obnovilo – současný trend nejen v  naší 
obci nás směřuje k maximálnímu šetření 
pitnou vodou. Ta by měla být využívána 
pouze jako pitná sloužící k vaření a osob-
ní hygieně. Další běh domácnosti, jako 
je zalévání zahrad nebo údržba kolem 
domů, se dá vyřešit nádržemi na  vodu 
dešťovou. Problémem jsou bazény na-
pouštěné z obecního vodovodu – nejen 
velké, ale i  bazény pro děti. Při teplém 
suchém počasí spotřeba díky tomuto ne-
hospodárnému zacházení stoupne bě-
hem 2 – 3 dnů na neuvěřitelných 150 m3, 

což je víc jak dvojnásobek denní spotře-
by. Takový odběr dokáže vyprázdnit vo-
dojem během jednoho dne. V naší obci 
je dostatek pitné vody, což dokazuje běž-
ný denní provoz, kdy je odběr vody ply-
nulý a není s ní neúčelně zacházeno. Vše, 
co se týká dodávky dostatečného množ-
ství vody je skutečně pouze na nás, obča-
nech, jak se k tomu postavíme. Občané si 
musí uvědomit, že obec v průběhu 4 let 
zprovoznila dva hlubinné vrty a i přesto 
se stane, že se ocitneme v situaci, kdy je 
vodojem prázdný!
Proto Vás žádám: šetřeme pitnou vodou 
v  co největší míře a  uvědomme si, že 
vodovodní území není nevyčerpatelné 
a vrty nezničitelné.

Za provozovatele vodovodu 
Bukovinka – Bukovina

Ing. Marta Pořízková

Odečty a platby vody z obecního vodovodu
Obecní úřad upozorňuje odběratele 
vody z  obecního vodovodu, že odečty 
budou probíhat začátkem měsíce října 

a dle Smlouvy o dodávce vody jsou splat-
né k 31. 10. 2014. Cena je Kč 25,--/m3.

Mateřská škola v létě
Na  stránkách bukovinského zpravodaje 
se setkáváme v letošním roce již po dru-
hé. Poprvé to bylo na jaře, kdy jsem Vás 
informovala o  životě v  mateřské škole 
v  jarním období, nyní dovolte, abych 
Vám řekla něco o dění v létě.

Léto začíná podle lunárního kalendáře 
v  červnu. V  tomto období se začínáme 
v mateřské škole loučit se starým školním 
rokem a  zahajujeme přípravy na  nový 
školní rok.
Se školním rokem 2013/2014 jsme se ofi-
ciálně rozloučili v  úterý 3. 6. 2014 před-
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stavením divadla Úsměv s  názvem Kra-
konošovy třešně, které bylo určené pro 
předškolní děti a  jejich blízké a  násled-
ným pasováním šestiletých dětí na  ško-
láky.

Pasováni byli a do základní školy od-
chází:
Z Bukovinky:
Terezie Bayerová
Štěpánka Benešová
Bára Bezoušková
Šimon Ondráček
Štěpán Možný
Dominik Trávníček
Václav Růžička

Z Bukoviny:
Zuzana Luterová
Kamila Třísková
Andrej Hrabal
Představení i pasování mělo velký úspěch 
nejen u dětí, ale také u rodičů. Pasování 

se líbilo i mladším dětem a Tomáškovi to 
na jeho žadonění herci také umožnili.
Na  konci června a  začátkem července 
jsme se rozloučili i  s  ostatními dětmi. 
Na  prázdniny byly vybaveni důležitými 
znalostmi vztahujícími se k  tomuto ob-
dobí. Seznámili jsme je s  možnými ne-
bezpečími, která na  ně o  prázdninách 
čekají na silnici, v lese, na hřišti, na louce, 
na  pískovištích, u  vody a  při seznámení 
s cizími lidmi. Takto vybaveni opustili po-
slední děti mateřskou školu v  pátek 11. 
července.
Život se do mateřské školy navrátil v po-
lovině srpna, kdy provozní pracovníci 
začínají s přípravami na nový školní rok. 
Nyní jsou již v plném proudu. Škola do-
stává nový kabát – novou malovanou 
fasádu. Okolo školy bude opraveno veš-
keré oplocení, znovu vydlážděn školní 
dvůr. Také vnitřní prostory jsou vylepše-
ny. Byla vymalována herna s  lehárnou. 
Na chodbě v přízemí máme nové lavečky 
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s  věšáky, dětská šatna je vybavena no-
vým nábytkem, kuchyně novou nerezo-
vou kuchyňskou linkou.
Všichni zaměstnanci se těší na  příchod 
dětí, snaží se, aby se jim v  mateřské 
škole co nejvíce líbilo. Ve  školním roce 
2014/2015 jich budeme mít 28. Šestnáct 
dříve docházejících, dvanáct nových.

Nově příchozí děti:
Z Bukovinky:
Nela Dvořáčková
Anna Růžičková
Monika Marincová
Markéta Možná

Magdalena Možná
Adéla Ferencová
Vojtěch Šenk
Filip Doležel
Jakub Doležel
Tomáš Pospíšil
Matyáš Sedlák

Z Bukoviny:
Patrik Vojtěchovský

Těmto dětem přejeme, aby si na prostře-
dí a  režim mateřské školy rychle zvykly 
a našly si zde nové kamarády.

 Vlasta Crhonková
 ředitelka MŠ

Římskokatolická farnost Křtiny
Řeči a modlitby
Kostel v Bukovince je už po staletí svěd-
kem událostí radostných i  bolestných, 
zaznívá v  něm křik i  pláč dětí, ale také 
pláč dospělých. To první při křtu a při mši 
svaté, to druhé při pohřbu. Při něm také 
hrají varhany uvnitř a kapela venku. Kněz 
se modlí, zpěváci zpívají. Myslím, že to 
stačí a líbí se mi, že v Bukovince už nepo-
žadujete smutečního řečníka, který byl 
v  minulých dobách vnucován každému 
- ať pozůstalí chtěli nebo nechtěli.
Ten nejprve vždy vychválil nebožtíka. 
Nechme však soud Pánu Bohu, nechval-
me ani nekritizujme, držme se při zemi. 
Proto se snažím na  začátku každého 
pohřbu uvést jen nesporné skutečnosti. 
A myslím, že příbuzné i ostatní účastníky 
potěší, když se dozvědí, jak se jmenovala 
maminka zemřelého za  svobodna, zda 
se přivdala ona či přiženil tatínek, je za-
jímavé sledovat, kolikátý v  pořadí přišel 

na svět a kolik sourozenců pak předběhl 
při loučení. Nejtěžší je však pro pozůstalé 
rychle a přesně spočítat všechna vnouča-
ta a pravnoučata, aby se na nikoho neza-
pomnělo. 
Následující mše svatá, odborně latinsky 
eucharistie, česky díkůvzdání, pak je 
opravdu děkováním za  vše, co pro nás 
zemřelý znamenal a udělal. A další mod-
litby kněze ho pak provázejí při vynášení 
rakve do auta, které ji odváží na hřbitov 
anebo do krematoria.
Je pěkným zvykem, že právě u  hrobu 
anebo u  auta se kněz modlí i  za  druhé, 
především za ostatní zemřelé spoluobča-
ny. Jménem zemřelého může pak popro-
sit za  odpuštění, jménem pozůstalých 
může poděkovat za účast.
Z  toho jasně vyplývá, že všechno může 
říci kněz sám, že opravdu není potřeba ji-
ného řečníka ani řečnici. Ten nebo ta po-
dle liturgických norem stejně nemoůže 
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mluvit ze stejného místa, odkud se četlo 
Písmo svaté. 
Proto se mi líbí, že to v Bukovince cítíte 
stejně jako já. Kdyby náhodou někdo 
chtěl na  pohřbu k  tomu, co říká kněz, 
ještě něco přidávat, může využít prostor 
občanský - u  auta nebo u  hrobu. Farní 
a obecní je potřeba rozlišovat. Sám bych 
také nešel zakončovat zasedání zastupi-
telstva modlitbou, a sami zastupitelé by 

se asi divili, kdyby mně někdo třetí požá-
dal. Ve svém prostoru se však pravidelně 
modlím za  všechny, kteří nesou odpo-
vědnost za  společnost a  stát - od  těch 
nejmenších osad a  obcí, přes městyse, 
města, okresy, kraje, úřady a  zastupitel-
ské sbory v  Praze, Bruselu i  Strasburgu. 
A všem jim, ale především zastupitelům 
i občanům Bukovinky, ze srdce žehnám.

 Mons. Jan Peňáz

Mateřském a rodinném centru Brouček, o. s.
Broučkova školička 
Vážení občané,
dovolte mi, abych se poohlédla a  za-
vzpomínala na  konec školního roku 
2013/2014.
V květnu proběhl zápis, ke kterému při-
šlo 17 dětí. Na  školní rok 2014/2015 jich 
bylo přijato 16, z toho 1 dítě bylo doda-
tečně přijato do MŠ Bukovinka. V polovi-
ně května se podařilo společnými silami 
Obecního úřadu Bukovinka, MŠ Bukovin-
ka a MRC Brouček, o. s., dojednat a usku-
tečnit dodávku obědů z  MŠ Bukovinka 
– přípravu obědů doposud zastávali ro-
diče.
V červnu děti oslavily svůj svátek na stez-
ce odvahy za skřítkem Broučínkem - pro-
gram a  pohoštění si pro děti připravili 
pedagogičtí pracovníci školičky. Tento 
měsíc také proběhla besídka k  příleži-
tosti dni matek a dni otců, ale především 
k rozloučení se s dětmi, které přecházejí 
do MŠ Bukovinka ( 6 dětí) a 3 děti do MŠ 
mimo obec Bukovinka. Děti se rozloučily 
s pásmem pod názvem S Broučky na pa-
loučku, kde zazpívaly, zarecitovaly a také 

zatancovaly. S dětmi se paní učitelky roz-
loučily předáním pamětních listů a drob-
ných dárečků.
Pomalu se nám přiblížil nový školní rok 
a pokračujeme dále v alternaci MŠ, kte-
rá pomáhá vyplnit nedostatek míst v MŠ 
Bukovinka.
Počátkem školního roku plánujeme:
Sběr starého papíru (za  utržené pe-
níze z  výkupu budou dětem pořízeny 
hračky a  výukové pomůcky) – přesný 
termín bude vyvěšen na stránkách MRC 
http://rcbroucek-bukovinka.webnode.cz 
a na nástěnkách
Po celý školní rok bude probíhat sběr:
•	 elektro odpadu a  baterií (drobné 

elektrospotřebiče, lednice, mrazáky, 
fény, …)

•	 tonerů a cartridge z počítačových tis-
káren,

•	 vršků z pet-lahví, aviváží, kávy, piva – 
i kovové, odměrky ze sušeného mléka. 
Sběrem se v  letošním roce přispěje 
na léčbu malé Elišky, její příběh si mů-
žete přečíst na těchto stránkách: http://
www.nfveronika.cz/eliska.html



6

Zpravodaj obce Bukovinka - září 2014

Hernička pro děti
Vážení občané, rodiče,
v  letošním roce pokračujeme v provozu 
HERNIČKY pro děti ve věku 0 – 3 let. 

Schůzky se budou konat:
•	 Středa:  8:00 – 11:30 hod
•	 Pátek:  8:00 – 10:00 hod
•	 v zimním období: 

Pondělí:  15:00 – 16:30 hod

Novinky pro letošní školní rok:
Výtvarný kroužek – středy v  odpoled-
ních hodinách od  17. 9. 2014 pro děti 
od 2,5 do 4 let a od 4 let výše. Konkrétní 
informace budou uveřejněny na nástěn-
ce u OÚ a na webových stránkách orga-
nizace.
Hlídání dětí 0 – 4 roky – potřebujete 
k lékaři, na pracovní pohovor, po úřadech 
nebo na  velký rodinný nákup, nechce-
te brát svoji ratolest s  sebou a  nemáte 
hlídání? Nabízíme Vám hlídání dítěte 
v těchto termínech nebo dle individuální 
domluvy a možností hlídací služby:
•	 Pondělí: 10:30 hod – 12:30 hod
•	 Čtvrtek: 10:30 hod – 12:00 hod
Své děti můžete přihlašovat vždy po - st 
od 11 -12 hod (alespoň 1 týden předem) 
na tel.: 736 449 063 nebo emailu: 
rcbroucek@seznam.cz. 
Cena: Kč 30,--/hod.
Hlídání dětí od 3 let – 4. třída ZŠ – na-
bízíme rodičům možnost hlídání dětí 
v  době uzavření MŠ a  ZŠ. Zajištění hlí-
dání je v době provozní doby Broučkovy 
školičky. Kapacita je omezená, proto je 
nutné si v případě potřeby zajistit hlídání 
včas.

Poplatek za stravné je Kč 55,-- na den.
Poplatek za hlídání:
•	 Kč 40,-- za den - dítě s trvalým bydliš-

těm Bukovinka,
•	 Kč 60,-- za den - dítě s trvalým bydliš-

těm Bukovina,
•	 Kč 75,-- za den - dítě s trvalým bydliš-

těm mimo jmenované obce.
Své děti můžete přihlašovat vždy po - pá 
od 11 – 12 hod (alespoň 1 týden předem) 
na tel: 736 449 063 nebo emailu: 
rcbroucek@seznam.cz. 
Bližší informace naleznete na  stránkách 
organizace http://rcbroucek-bukovinka.
webnode.cz.

Připravované akce:
Září: 
•	 Bazárek podzim/zima

Říjen:
•	 Drakiáda

Listopad:
•	 29. 11. 2014 od  15:30hod ADVENTNÍ 

DÍLNIČKY
Závěrem mi dovolte, abych Vám popřála 
krásný slunečný podzim. Dětem školkou 
a školou povinným úspěšný start do no-
vého školního roku. 
Těším se na  shledání s  Vámi při společ-
ných akcích, herničce či Broučkově ško-
ličce.

Zdeňka Vévodová
předsedkyně MRC Brouček, o. s. 

 a vedoucí Broučkovy školičky
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Jak se skautuje v Bukovince?
Každý pátek o půl šesté se schází skupin-
ka holek a  kluků, aby společně strávili 
hodinu a půl a bavili se. Bavili se čím? Inu, 
to je různé. Jednou jdeme ven, podruhé 
jsme zase v klubovně. Hrajeme hry, učí-
me se skautským dovednostem, dáváme 
prostor našim kreativním myšlenkám. 
Jezdíme na  výpravy, skautské závody, 
hrajeme živý betlém, pořádáme letní tá-
bor a maškarní ples.
V  tuto chvíli máme dvanáct dětí, šest 
děvčat a šest chlapců. Celý oddíl funguje 
díky šestici vedoucí, z  nichž hlavní ve-
doucí je Eliška Kubicová. Vůdce oddílu je 
Lukáš Mikula.
Jednou za  dva měsíce se vydáváme 
na výpravu nebo víkendovou akci. Hned 
ze začátku šk. roku jeli naši roveři (skauti 
15 a  více let) na  celorepublikové setká-
ní roverů a  rengers – ObRok na  hradě 
Švihov u Klatov. Vždy v prosinci jezdíme 
pro Betlémské světlo do Vídně, přičemž 

zhlédneme tradiční vánoční trhy. Ze 
skautských závodů jsme se například 
zúčastnili Skautské pouti v  Porta Coeli 
u Tišnova, kde naším největším zážitkem 
byla výzva underground, která spočívala 
v  prolezení dvě stě metrové roury pod 
železniční tratí. 
Jak zdatní jsme v přírodě, jsme si ověřili 
na výpravě do ochozských jeskyní. Srdce 
se nám rozbušilo při prolézání  plazivky 
v jeskyni Netopýrka. Mimo jiné jsme na-
vštívili Alexandrovu rozhlednu a jeskyně 
v Josefovském údolí.
Nedaleko Dalešic, kde se natáčel zná-
mý snímek Postřižiny, se nachází obec 
Valeč. Právě tam se uskutečnil letošní 
tábor v  duchu indiánů. Ačkoli dětem zlí 
a po zlatě prahnoucí běloši zrovna neu-
lehčovali tábor, zdatně se s nimi vypořá-
dali a tábor i s totemem uhájili. 
Na podzim nás čeká víkendová akce, kde 
budou děti plnit sliby.
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Z mladších členů se stanou vlčata a svět-
lušky a z těch starších skauti.
V  pátek 12. 9. v  17:30 bude den otevře-
ných dveří ve skautské klubovně na ha-
sičce. Přijďte si s  námi zahrát netradiční 

hry, podívat se, jak to všechno začalo 
a  společně odstartovat 9 let skautingu 
v Bukovince. 

 Eliška Holubová

Sbor dobrovolných hasičů
Vítám vás u dalších pár řádek o činnosti 
sboru dobrovolných hasičů v Bukovince. 
V minulém čísle zpravodaje jsme se roz-
loučili výhledem na akce, které nás čeka-
jí. Pojďme si některé připomenout podle 
jednotlivých měsíců.

Duben
•	 uspořádali jsme sběr železného šrotu, 

celkem odvezeno do sběrny 2,4 tuny

•	 zúčastnili jsme se dalšího ročníku Ha-
sičské pouti ve Křtinách

Květen
•	 v  rámci rozvíjející se spolupráce jsme 

přijali pozvání od  SDH Račice ke  slav-
nostnímu svěcení sochy sv. Floriana

Červen
•	 účast na oslavách 120. výročí založení 

SDH Březina
•	 pomoc při organizaci Srazu kamionů
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•	 uspořádání Dětského odpoledne 

Červenec
•	 pomoc OÚ – zalévání Sokolského hři-

ště a  kontrola podzemního vodního 
zdroje v Nové čtvrti

Srpen 
•	 rozloučení s  naším dlouholetým čle-

nem, strojníkem a  řidičem panem 
Zdeňkem Hromkem

Dětské odpoledne 14. 6. 2014 na kur-
tech
I  když se nerad pouštím do  hodnocení 
akcí, na  kterých se sám podílím, přesto 
bych se k této rád vrátil.
Ačkoliv se jedná již o  tradiční akci, při 
které nechybí občerstvení, skákací hra-
dy a soutěže pro děti, podařilo se nám ji 
obohatit o ukázku práce mladých hasičů 
z Račic, kteří předvedli požární útok,a to 
hned dvakrát. Potlesk od  přihlížejících 
si jak tihle caparti, tak i  jejich vedoucí, 

opravdu zasloužili. Vyvrcholením pak 
byla možnost prohlédnout si, vyzkoušet 
a  doslova i  prolézt veškerou hasičskou 
techniku. A  i když průběh dětského od-
poledne dvakrát narušila dešťová pře-
háňka, myslím si, že se jednalo o úspěš-
nou akci. Závěrem hodnocení dětského 
odpoledne bych ještě velice rád poděko-
val našim příznivcům a taktéž rodinným 
příslušníkům, kteří nám pomohli s  úkli-
dem po skončení akce. Naší jednotce byl 
totiž vyhlášen poplach a ta následně vy-
jela na požár travnatého porostu u rybní-
ka Brodek. Po našem návratu jsme našli 
místo konání akce uklizené a vše pečlivě 
naskládané na přívěsné vozíky. Ještě jed-
nou DÍKY!

To už se dostávám k práci a zásahům 
JSDH Bukovinka. Ta v období duben – 
srpen zasahovala dvakrát.
•	 15. 5. 2014 – 12:25 – Technická po-

moc – odstranění stromu – jednalo 
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se o  vzrostlý smrk, který se vlivem 
silného větru vyvrátil přes celou silni-
ci a  při pádu potrhal dráty el. vedení. 
Ty i  po  dopadu na  zem zůstaly pod 
proudem. Na místě události jsme spo-
lupracovali s  jednotou HZS Vyškov. Té 
jsme pomohli se zprůjezdněním silnice 
alespoň jedním pruhem a  s  řízením 
a  usměrňováním silničního provozu. 
Po příjezdu pracovníků E.ON a vypnutí 
el. energie byl strom rozřezán, odkli-
zen, silnice očištěna a  místo předáno 
pracovníkům E.ON, kteří do večerních 
hodin obnovovali zpřetrhané vedení.

•	 14. 6. 2014 – 17:29 – Požár – travnatý 
porost – na  výzvu krajského operač-
ního střediska vyjela naše jednotka 
na  louku u  rybníka Brodek, kde došlo 
k  požáru posečené a  usušené trávy. 
Po příjezdu na místo průzkumem zjiš-
těn požár malého rozsahu. Ten se díky 
duchapřítomnosti náhodných světků 
a odházení suché trávy podařilo uhasit 
a  zamezit dalšímu šíření. Díky panují-
címu suchu byl vyhlášen poplach jed-
notkám v  I. stupni požárního popla-
chu. Na místo události se tak sjela tech-
nika dobrovolných hasičů z Bukovinky, 
Březiny, Račic a profesionálních hasičů 
z  Vyškova. Na  místo události se také 

dostavil vyšetřovatel z  HZS Blansko. 
Celé místo požáru bylo před odjezdem 
jednotek pořádně prolito vodou. Díky 
pohotovému zásahu z řad spoluobča-
nů nedošlo k  žádným škodám a  hlav-
ně nedošlo k rozšíření požáru na pole, 
popř. na lesní porost.

Sami můžete posoudit, že se členové 
SDH Bukovinka ve  svém volném čase 
rozhodně nenudí. Rád bych toto cestou 
apeloval na  všechny, kteří by dokázali 
svoji troškou do mlýna přispět k rozšíření 
našich řad, buď při pořádání různých akcí 
nebo u zásahové jednotky, ať mě kontak-
tují na tel. čísle 736 473 756 nebo email: 
sdhbukovinka@seznam.cz.
Vzhledem k  tomu, že se u  čtení dalšího 
vydání Zpravodaje obce Bukovinka po-
tkáme až před koncem roku, kdy bude 
zvoleno nové zastupitelstvo a  vedení 
obce, rád bych úplným závěrem podě-
koval tomu současnému za  podporu 
a  vstřícnost při řešení našich problémů 
a  požadavků. Pevně doufám, že i  s  no-
vým zastupitelstvem bude pokračovat 
spolupráce na úrovni vzájemné podpory 
a pomoci.

 Marek Zlámal, velitel JSDH 
a jednatel SDH Bukovinka

Květen a červen v Základní škole Bukovina
Na  začátku května skončila výuka pla-
veckého výcviku a  opět jsme se zamě-
řili na  přípravu v  tělesné zdatnosti dětí, 
protože se přiblížila doba sportovních 
olympiád a  klání. V  rámci environmen-
tální výuky děti absolvovaly zážitkovou 
výuku s  lesní pedagožkou Ing. Zuzanou 

Hubenou ze ŠLP Křtiny. V  rámci výuky 
Vlastivědy uspořádal 4. a  5. ročník Den 
s historií, kdy děti s velkou snahou, nápa-
ditostí a  pečlivou přípravou představily 
mladším kamarádům z 1. – 3. ročníku vy-
branou historickou dobu nebo osobnost.
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V půli května žáci 4. ročníku uzavřeli vý-
uku Dopravní výchovy na dopravním hři-
šti v Blansku. V testech i jízdách prospěli 
s výbornými výsledky Agáta Pavezková, 
Filip Bayer a  Ondřej Čermák, kteří si za-
slouženě odnesli průkaz cyklisty. Moc 
gratulujeme! Ke konci května vyvrcholi-
la naše spolupráce s  PČR Blansko, která 
uspořádala pro naši školu besedu o pre-
venci a  bezpečném chování v  dopravě. 
V poučné besedě promluvila k dětem tis-
ková mluvčí PČR v Blansku paní por. Šeb-
ková a  děti se mohly zúčastnit i  přímé 
práce dopravní policie – měření rychlosti 
a  kontroly řidičů. Ke  konci května pro-
běhlo poslední setkání budoucích prv-
ňáčků s  jejich přípravou na  školní práci. 
V družině se ve sportovním kroužku ko-
nal turnaj ve vybíjené, kde vítězné druž-
stvo dostalo úžasně dobrý a velký dort.

V  červnu jsme uspořádali již tradiční 
slavnost Pasování na  čtenáře, na  které 
žáci 1. ročníku předvedli za  asistence 
kamarádů z  2. ročníku svoje nově na-
byté čtenářské dovednosti a moc se jim 
to povedlo. Podívat se přijeli i kamarádi 
z MŠ Bukovinka a představili se i budoucí 
prvňáčci. Školní rok nabral na obrátkách 
a  už se chýlil ke  konci. Kromě uzavírání 
známek čekala na děti účast na Olympi-
ádě málotřídních škol v Rudici, kam kaž-
doročně vyráží sportovní výběrové druž-
stvo 1. – 4. ročníku. Naše družstvo se ctí 
obsadilo 4. místo, na krásném 1. místě se 
v hodu kriketovým míčkem umístila Adé-
la Dekanová z 3. ročníku. Všechny děti se 
pak zúčastnily Sportovního dopoledne 
v  Březině, kde se každoročně utkáváme 
se spřátelenou školou, tentokrát řady zá-
vodníků rozšířili i žáci 1. – 4. ročníku ze ZŠ 
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Křtiny. Konkurence byla tedy větší a o to 
více nás potěšily výsledky našich závod-
níků: na  medailových místech se umís-
tili páťáci Stanislav Pařil 1. místo v běhu 
na 50 metrů, v hodu kriketovým míčkem 
i  ve  vytrvalostním běhu, Karel Horáček 
získal 3. místo v běhu na 50 m. V katego-
rii 1. – 3. ročník obsadil 2. místo Dominik 
Malík z 2. ročníku ve skoku z místa a Pa-
trik Kocman z  3. ročníku vybojoval me-
daile za 3. místo v hodu kriketovým míč-
kem a  1. místo ve  vytrvalostním běhu. 
Všechny děti bojovaly s  velkým úsilím, 
kamarádsky a nadšeně, proto jim náleží 
velká pochvala. Na  závěr se naše druž-
stvo v obsazení Stanislav Pařil – kapitán, 
Patrik Kocman, Jakub Hloušek, Karel Ho-
ráček, Jiří Bujtar a  David Sedlák – bran-
kář, utkalo ve  fotbalovém zápase proti 
soupeřům z Březiny a ze Křtin. Naši hráči 
porazili všechny soupeře a vybojovali 1. 
místo. 
 V  družině se ke  konci června konala 
úžasná vodní bitva, kde se všichni účast-
níci pěkně vyřádili. S  družinou pak děti 
vyrážely na  regionální výlety do  Buko-
vinky, Křtin i Jedovnic, na kterých kromě 
poznávání blízkého okolí vždy ochutnaly 
z tamní zmrzlinové nabídky.
Jedna z posledních vydařených akcí byla 
výjezd do Blanska na Den s policií, kde se 
děti v rámci prevence seznamovaly s pra-

cí všech složek PČR – dopravní, zásaho-
vou, jízdní i s ukázkami práce záchranné 
služby. Zážitky z  prožitého dopoledne 
okořenila zpáteční cesta vlakem. Na  vý-
let jsme letos vyrazili opět ve spolupráce 
se ZŠ a MŠ Březina a MŠ Bukovinka. Na-
vštívili jsme překrásnou Lednici. Naším 
cílem byla zámecká zahrada, prohlídka 
skleníku, jízda lodičkou k Minaretu a vý-
stup na  něj. Závěrečným zážitkem byla 
skvělá předváděcí akce skupiny Zeyferus, 
která se zabývá ochranou dravých ptáků 
a  seznamováním veřejnosti s  životem 
dravců a  propagací této problematiky. 
Výlet jsme si řádně užili, odvážlivci vy-
stoupali až na  nejvyšší ochoz Minaretu 
a většina dětí se stihla i vyfotit s dravcem 
na své ruce. Těsně před ukončením škol-
ního roku uspořádaly maminky se SRPŠ 
pro děti rozlučkové odpoledne, kde se 
soutěžilo ve  sportovních i  znalostních 
disciplínách a  opékaly se špekáčky. Po-
slední školní den byl veselý, s dětmi jsme 
si připili na krásné prožití prázdnin a za-
sloužený odpočinek po perném školním 
roku. 
Přejeme všem dětem úspěšné zahájení 
školního roku nového a těšíme se na dal-
ší spolupráci s rodiči i veřejností.

 Mgr. Jana Havelková
 ředitelka školy

BUKOVINSKÝ ZPRAVODAJ – Periodický neprodejný informační bulletin pro občany 
vydává Obecní úřad v Bukovince. Adresa: Bukovinský zpravodaj, Obecní úřad 

Bukovinka, Bukovinka 126, 679 05 Křtiny, tel. 516 439 256, email: bukovinka@seznam.cz.
Toto číslo bulletinu vychází v září 2014 nákladem 220 kusů, tiskne Tiskárna  

A.M.G., s. r. o., Adamov. Zaslané příspěvky a fotografie redakce nevrací a v případě 
uveřejnění nehonoruje.


